
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Lietuvos Respublikos Migracijos departamentui 
 

   2026 m. gegužės 22 d., Nr. 26-082ER 

 
 

 

 
Dėl pokyčių MIGRIS sistemoje pateikiant prašymus išduoti arba keisti laikinus leidimus gyventi ir Migracijos 
departamento direktorės susitikimo su LVK bendruomene 
 
Lietuvos verslo konfederacija (Toliau LVK) kviečia atkreipti dėmesį į atnaujintos MIGRIS sistemos praktinio 
įgyvendinimo sudėtingumą. 
 
Praėjusią savaitę po pakeitimų MIGRIS sistemoje buvo panaikinta galimybė įmonių įgaliotiems atstovams pateikti 
prašymą dėl laikino leidimo gyventi išdavimo/keitimo, perkeliant šią pareigą užsieniečiams. Užsieniečio paskyros 
sukūrimo ir prašymo pildymo procesas dažnu atveju yra per daug sudėtingas paprastam darbuotojui, ypatingai 
pildant pirmąjį kartą. Tai reikalauja technologijų išmanymo ir raštingumo įgūdžių. Dauguma atvykstančių užsieniečių 
neturi tinkamos įrangos, reikalingos paskyros sukūrimui. Neveikiančios ar nekokybiškos mobiliųjų telefonų kameros 
apsunkina galimybes nufotografuoti asmens tapatybės dokumentą ir tinkamai užfiksuoti veido atvaizdą. Iš kasdienės 
praktikos pastebime, kad gamybos darbuotojams iš trečiųjų šalių net ir iš pažiūros paprastos užduotys, pvz. laikino 
leidimo gyventi prašymo pildymas, vizito rezervacija, gali būti per daug sudėtinga ir sukelti daug nesklandumų. 
 
MIGRIS sistemos atnaujinimas apsunkina laikino leidimo gyventi prašymo pateikimo procesą tiek pačiam 
užsieniečiui, tiek įmonėms. Anksčiau iš esmės sklandžiai veikęs procesas nuo šiol užtruks daug ilgiau ir bus 
neišvengta klaidų, kurios didins administracinę naštą ir pakartotinius procesus. Tikėtina, kad dėl to jau ir taip ilgai 
trunkantis trečiųjų šalių piliečių atvykimo į Lietuvą ir įdarbinimo procesas dar labiau pailgės. 
  
Situacija yra sudėtinga, nes daug įmonių skundžiasi šiuo pakeitimu. Mūsų žiniomis šie pakeitimai MIGRIS sistemoje 
buvo padaryti nesikonsultavus su verslo bendruomene.  
 
LVK taip pat pasiekė žinios, kad pokyčius MIGRIS sistemoje galėjo nulemti argumentai siekiant sumažinti įmonių 
sukčiavimo atsivežant darbuotojus atvejai. Jeigu tai tiesa, manome, kad nesąžiningas dalies rinkos dalyvių elgesys 
neturėtų kelti papildomos naštos ir procesų apsunkinimo visiems rinkos dalyviams, veikiantiems skaidriais ir 
besirūpinančiais savo reputacija. 
  
Esame pasirengę bendradarbiauti siekiant rasti tinkamiausius sprendimus ir išspręsti susidariusią situaciją. 
 
Siekiant aptarti susidariusią situaciją ir kitus LVK bendruomenei aktualius klausimus, norėtume pakviesti Migracijos 
departamento direktorę į susitikimą LVK.  
 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
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